



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් නියත කැමැත්තට තෘතීයයෙන් යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතුමය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරතවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියහොයි.

ඉත්තරානියා පිටිපිටි අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් නියත කැමැත්තට තෘතීයයෙන් යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතුමය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරතවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියහොයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PINNADUWAGE MANUEL SILVA; charged with theft at Pattia south, Panadure, on December 26, 1900; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 20 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, small and round; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Panadurepattia; general residence, Panadure; haunts Colombo, Beruwala, Horana, and Neboda; father, Pinnaduwa James Silva alias Joma; brother, Joronis de Silva of Pattia; is well known to Andrew Perera, Police Headman of Pattia south, and to Police Constables 1,063 Katchie and 1,050 P. Perera. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 9,433 for his arrest.

MAGAMAGE CAROLIS; charged with assault with knife at Dondra south on December 26, 1900; is a Sinhalese of the Durawa caste; occupation, trader and architect; age, about 20 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, small; hair, short and tied in a knot; moustaches and beard, just growing; has vaccine marks; birthplace and general residence, Dondra south in Matara Wellaboda pattu; haunts Ahangama, Colombo, and Rakwana; single; father, Magamage Baba; mother, Wedamullamadinage Selencina; brothers, Magamage Andris, Endo, and Bacco; uncle, Magamage Pedris; is well known to the Vidane Arachchi of Dondra, the Police Officer of Dondra, and to the other Headmen of Dondra. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 4,923 for his arrest.

RANASINHETTIARACHCHIGE BRAMPY; charged with escape from the custody of the Police Vidane of Mahabage, whilst lawfully detained, being convicted of theft and sentenced to three months' rigorous imprisonment at Mahabage on December 27, 1900; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; has tattoo marks on both hands and a scar on one hand; left foot has only three toes; birthplace, and general residence, Minioluwa in Hapitigam korale; haunts Elibichohia in Kurunegala District and Wahakule in Kegalla District; single; no family; father, Ranasinhettiarachchige Amaris Appu of Minioluwa; friend, Wickramasinarachchige Appu Sinno of Kandangomuwa; is well known to D. B. Perera, Vidane Arachchi of Udugaha pattu north in Hapitigam korale, and Randum Appuhamilage Thomis Sinno, Police Vidane of Minioluwa No. 5. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 10,549 for his arrest.

MAJEED; charged with possessing ganja at Canal Bank, Negombo, on January 22, 1901; Moor; religion, Mohammedan; occupation, watch repairer; age, about 25 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black; hair, cropped; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Kamachoda in Negombo; general residence, Vauxhall street in Slave Island and sometimes Panchikawatta in Maradana; haunts Negombo, Modera, Messenger street, and Slave Island; mistress, Jainambu at Grandpass; father, Pakeer Tamby, iron boutique-keeper; friend, Zainoodin, carter at Hunupitiya; is well known to Police Sergeant 1,533A Pakeer and to Police Constables 1,554 Appuhamy and 1,512 A. M. Kiri Banda. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 28,108 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 1, 1901, from a Railway refreshment car between Kandy and Colombo: 1 brown leather purse shut with buttons, containing 2 ten-rupee notes, 1 five-rupee note, 2 shilling pieces, 1 foreign coin, 1 gold pin, 1 blue Egyptian bead, and miscellaneous papers. Owner, Mr. Heyrick Palmer, Galle Face Hotel, Colombo.

STOLEN.

On January 7, 1901, from the bungalow at Sheen'estate: 1 gray flannel coat, 1 pair of brown stockings with a red letter. Owner, Mr. E. R. Peel, Sheen estate, Pundalu-o-ya.

On January 26, 1901, from the owner's house at Carolina No. 1, Watawala: 2 silk salay cloths, 3 red salay cloths, 1 black spotted salay cloth, 3 old coats, 2 brass plates, 3 brass sarvachattie, 1 brass chembu, 1 brass tumbler, 1 brass loah, 1 pair of vatie cloths, 1 wooden till containing cash, 1 brass spittoon, 1 advance book, 1 account book, alpaca umbrella, about 60 certificates given by several gentlemen, a few old promissory notes granted

by owner's sub-kankanies in owner's favour, a few receipts granted by R. M. S. T. Letchimen Chetty, N. M. Muttyah Chetty, P. L. Muttu Carpen Chetty, and also by his sub-kankanies and traders. Owner, K. Tennicoddy, head kankani, Carolina No. 1, Watawala.

On January 27, 1901, from the owner's premises at Tandanvelli, Batticaloa : 1 ordinary wooden cot. Owner, Rayappen Ponnayah, Tandanvelli.

On January 27, 1901, from the owner's premises at Puliyantivu, Batticaloa : 1 ordinary hackery, old, painted red ; no number. Owner, Kungee Wallie Sinnatampi, Puliyantivu.

On January 28, 1901, from the owner's residence at Union place, Slave Island : 1 pair of gold links and studs (the collar stud is set with a white brilliant and the links are marked "R. M."), 1 black note-book containing owner's accounts, 1 small purse, 2 sovereigns, and Rs. 30 in cash. Owner, R. Morton, Union place, Slave Island.

On January 29, 1901, from a tool-house at Cairness estate, Lindula : 18 mamoties with handles marked "W.W.A.," 15 three-pronged forks for digging purpose marked X, 3 large Assam pruning knives. Owner, Mr. Gordon Forbes, Assistant Superintendent, Cairness estate.

On January 31, 1901, from the outer verandah of a house at Wellatta : 2 palm plants, 1 begonia plant, 1 diffenbackna. Owner, Mr. E. S. Hughes, Wellatta.

On February 1 or 2, 1901, from the owner's boutique at No. 60, 3rd Cross street, Pettah : 8 gross 1 1/2 in. iron screws, 126 brass locks, 10 dozen brass hinges. Owner, Abdul Rahaman, son of Lebbe Saibo, No. 60, 3rd Cross street.

On February 5, 1901, from a dwelling-house at Leechman lane, Slave Island : 4 fiddle strings, 1 fiddle, 2 white vaty cloths, 2 Tamil books (one bearing name "Kaleemuttu"), 25 cents in cash. Owner, Masaneu, Leechman lane, Slave Island.

STOLEN OR STRAYED.

On January 20, 1901, from the owner's cattle pound at Ranna : a brown hackery bull, branded ඊ. ස. ඩ. on the right side and @ on the left side. Owner, Migoris Samarajeewa, Ranna.

On February 2, 1901, from the Colombo Cricket Club premises at Torrington place : a white and black bull, country bred ; tail, long ; horns, about 4 in. long ; no brand marks. Owner, the Honorary Secretary, Colombo Cricket Club.

On February 5, 1901, from a cattle shed at garden No. 157, Galle road, Kollupitiya : a white bull aged about 2 1/2 years ; height, about 4 ft. ; horns, about 6 in. long ; branded B. ♀ on the left side. Owner, Veragodagamage Appu Singho, Garden No. 157, Galle road, Kollupitiya.

STRAYED.

On February 1, 1901 from Norwood : a white fox-terrier, one ear black, head large, heavy built, has a prominent tooth. Owner, Mr. Geo. Waddell, District Engineer, Norwood.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a man named EGODAHEWAGE ARNOLIS APPU, missing since four months from Tangalla ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; one of the front teeth broken ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; beard, cut short ; has the figure of a crown tattooed ; birthplace, Tangalla town ; general residence, Tangalla ; haunts Colombo and Chilaw ; widower (name of his deceased wife is Mutukumarena Landege Setenchyhamy, of Tangalla) ; father, Egodahewage Don Samuel ; mother, Adirian Muhamdirange Punchedam, both of Tangalla ; brother, Siyadoris, serving under Mr. J. W. Vandendriesen, Surveyor, Colombo. The relatives of this missing man suspect foul play.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SARNELIS SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,805 of December 11, 1900, has been arrested. The cow belonging to Mr. Isaac Tambiah, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,812 of December 31, 1900, has been recovered. HUNKIRIGE JAMES, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,815 of January 11, 1901, has been arrested. The missing boy named BULATSINHALAGE PODI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,818 of January 22, 1901, has been found.

දෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සොයාගත්ව මහාකරණ අසවල්.

පුත්තලම මානුවල් සිල්වා ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 26 වෙනි දින පානදුරේ දකුණුවිවිදේදී ගොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපකය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, කරවේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රකෂාව, කරන්ත දුක්කීම ; වයස, අවුරුදු 20 ක් ; උස, අඩි 5 ක් ; ශරීරය, හරය ; පාට, ගලුළුරු ; ඇඳ, පුංචි, වටකුරු ; ඉසකෙස්, කථන, කොත්තේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල, පිකක් ඇඟ ; උපන් ගම, පානදුර පන්විස ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, පානදුරේ ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කොලඹ, බේරුවල, ගොරන සහ නාබොඩස්ස ; පියා, පින්තලමේ ජේම්ස් සිල්වා ; නොගාන් ජෝමා ; සහෝදරයා, පව්විදේ ජේමෝනිස්ස සිල්වා ; ඇත්තූ පෙරේරා දකුණුවිවිදේ පොලීස් ඩ්‍රිලාදකියාව සහ නොමමර 1,063 කවිවි සහ නොමමර 1,050 පි. පෙරේරා සහ පොලීස් කොන්ස්තාපල්වරුන්වත් මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇඟ. පානදුරේ පොලීස් නඩුකාරකුණ හිසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 9,433 වරන්කූව පිටකර තිබේ.

මාගමේ කරෝලීස් ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 26 වෙනි දිනදී දකුණු දෙවුන්දරදී පිහිනකින් අඩක් දේවිවි කලාය කියා දෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, දුක්කේ ; රකෂාව, වෙලදම සහ ගෙවල් පැළීම ; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණ ඇඟ ; උස, අඩි 5, අඟල් 3 ක් ; ශරීරය, හිස්ස ; පාට, ගලුළුරු ; නාසය, උල්ල ; දත්, කුඩා ; ඉසකෙස්, කොටය, කොත්තේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල සහ පව්විදුල, ගන්තම මැඩිතන එක මාය ; විදුල්ල කාලී ඇඟ ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, මාතර මැල්ලබඩ පන්කුමේ දකුණු දෙවුන්දර ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, අඟක්ගම, කොලඹ සහ රක්මාය ; අවිවාහකය ; පියා, මාගමේ බබා ; මව්, වෙදමල්ල

දිනගේ සෙලෙස්සියා; සහෝදරයෝ, මාගමගේ අන්දිස්, එන්ද්‍රෙ සහ බක්කෝ; බාජපා, මාගමගේ ජේදිස්; මොහු දෙවුන්දර විදුහතුවර්ධිට්ට, පොලිස් මුද්‍රාදැනියාවටද සහ අනිකුත් මුද්‍රාදැනියාවන් හොඳකාර දුනුන් ඇත. එතර පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 4,923 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රකසිංහ ගෙවිවිභාරවිභේ මුංපි ; මොහු වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 27 වෙනි දින මහබාගේදී සොර කම් කීර්ව වරද පවුනුවා තුන්මාසයක් බරපතල වැඩ කරන්ට නියමකර මහබාගේ පොලිස් විදුනේ ගවගේ සිවික අතර සැගවිලා ගිණක කියා දෙසැරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, කුලියාපයා; වයස, අවුරුදු 25; උස, අඩි 4, අතල් 6ක් පමණ ඇත; ගර්ඊය, හිත්ත; පාව, තලවල එස; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, දුඹුරු සහ දිගය; ඉසකෙස්, කළු; කොණ්ඩේ බැඳලා; උඩුරුවල ඇත; අවිරුවල, ගාලාය; දුන්නේ කොටාපු ලකුනු ඇත; එක අතක කැලලකුන් ඇත; වම් කකුලේ ඇත්තේ ඇඟිලි 3ක් පමණයි; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, හාපිරිගම්කෝරලේ මිනිබව; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුහැගල පලාගේ එලිබිවිස සහ කැගල්ල පලාගේ වකකුලේත්ත; අවිවාහකය, පවුලක් නැත; පියා, මිනි බවට පදිංචි රකසිංහභාරවිභේ අමාර්ස්අස්පු; මිත්‍රයා, කදව්ගොමුමේ පදිංචි වික්‍රමසිංහභාරවිභේ සිසිඳ්දෙස්අස්පු; මොහු හාපිරිගම්කෝරලේ උතුරු උඩුගහනක්තුවේ විදුනේ ආරව්වි හී. බී. පෙරේරාටද, නොමිමර 5 මිනිබවට පොලිස් විදුනේවද, රත්දුම්අස්පුහාමිලාගේ කෝමිස්සිඳ්දෙස්අස්පුටත් හොඳකාර දුනුම් ඇත. බස්නාහිර පලාගේ සංචාරකය කරන්තාවු පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 10,549 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මාජිති ; මොහු මධ් 1901 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින මිගොමුමේ කැනැල් බෑක්ක් නම් ස්ථානයේදී ගත්ස් පාවිච්චිකරන කියා දෙසැරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, මරක්කල; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, මරලෝසු අවන්වැසියා කිරීම; වයස, අවුරුදු 25 පමණ ඇත; උස, අඩි 5 අතල් 5ක් පමණ ඇත; ගර්ඊය, කෙටිවුස; පාව, තලවල එස; භාසය, උල්ස; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කපාලාය; උඩුරුවල ඇත; අවිරුවල, ගාලාය; උපන් ගම, මිගොමුමේ කාමාමොඩ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, කොම්පක්සුච්චියේ බංකගාලවිච්චියේ සහ සමහරවිටි මරදුනේ පත්විකාවන්තෙත්ත; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මිගොමුම, මෝදර, මැනිත්පර් විවිග සහ කොම්පක්සුච්චියත්ත; මුත්‍රයා, කෙටිනුදිත් නුනුච්චියේ කරන්තාකාරයා; මොහු නොමිමර 1,533 ඒ. පක්කීර් පොලිස් ගර් ජන්වද නොමිමර 1,554 අස්පුහාමි සහ 1,512 ඒ. ඇම්. කිරිබන්ඩා සහ පොලිස් කොන්ස්තාපල්වරුන්ටත් හොඳ කාර දුනුන් ඇත. මිගොමුමේ පොලිස් නඩුකාරකෑන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 28,108 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කැනිවුනා, හොරකම්කලා හොරහාන් දඩාවගේ ගිණා.
කැනිවුනා.

මේ 1901 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින කොලඹටත් මහවැවටත් අහරේදී රේල්වේ කැමදෙන කරන්තස කිත් : රූපියල් 10යේ නොවිටු 2ක් අඩංගු මොන්තන්වලින් පිගන වගියේ දුඹුරු හම් කුරපයි 1ද, රූපියල් 5 කෝවිටු 1ද, සිලිමේ කාසි 2ද, පිටරට කාසි 1ද, රත්රන් පිත් 1ද, නිල්පාව රූපිප්වරුන්ගේ පබ්වක් සහ කිට වර්ෂක කඩදසියි. අයිතිකාරයා, හේරික් පැල්මර් මහත්මයා, ගෝල්ෆේස් ගොටලය, කොලඹ.

හොරකම්කලා.

මේ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින මිත්වන්තේ බංගලාවෙන් : සුදු පැහෙල් කෝපි 1ද, රතු අකුරක් ඇති දුඹුරු දිග මේස් කුච්චම් 1ද. අයිතිකාරයා, ඇල්. ආර්. පිල්මහත්මයා, මිත්වන්ත, පුන්දර්මය.

මේ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 26 වෙනි දින වටවල නොමිමර 1 කැරෙලියා නම් ස්ථානයේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : සේද සැලිඳේදී 2ද, රතු සැලිඳේදී 3ද, කළු පැල්ලම් ඇඟිලි 1ද, පරන කෝපි 3ද, පිත්තල පිහන් 2ද, පිත්තල සර්වාච්චි 3ද, පිත්තල සෙම්බු 1ද, පිත්තල හම්ලේරු 1ද, පිත්තල ලෝහා 1ද, වේනිඳේජෝබු 1ද, මුදල් අඩංගු ශී ලීතාව 1ද, පිත්තල පහික්කප් 1ද, ඇඟිලි 1ද, එකවුන් පොත් 1ද, ඇල්පකාන් කුඩ 1ද, මහත්මවරු නිපදෙනෙක් විසින් දෙතලද්දවු සහනිතපත්‍ර 60ක් පමණකි, අයිතිකාරයාට ඔහු ගවගේ ඔහුගේ කන් කානි විසින් දෙතලද පරන ප්‍රොමිසර් හෝවු සවල්පයකි, ආර්. ඇම්. ඇස්. ටී. ලැව්මැන් සෙවිට්, ඇන්. ඇම්. මුත් තයිනා සෙවිට්, පී. ඇල්. මුත්තකාරපත් සෙවිට් සහ ඔහුගේ ගවගේ කන්කානිවරු සහ වෙලෙත්චේ දෙතලද රිසිප්විස් සවල්පයකි. අයිතිකාරයා, කේ. වැනිකොස්, පලමුවෙනි කන්කානි, නොමිමර 1, කැරෝලියා, වටවල.

මේ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දින මඩකලපුවේ පුලියන්තිවිවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : සාමාන්‍ය විසියේ ශී ඇදක්. අයිතිකාරයා, රාජපත් පොත්තයිනා, වන්ඩන්මැලි.

මේ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දින මඩකලපුවේ පුලියන්තිවිවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පරන සාමාන්‍යවිසියේ නිරික්කලකන්, රතුපාවට සාගම්කර ඇත, නොමිමරකන් නැත. අයිතිකාරයා, කුන්ච්චලි සිත්ත තම්පි, පුලියන්තිවි.

මේ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින කොම්පක්සුච්චියේ පුනිතන් ජලේස් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : සමීස අත්බොන්තන් සහ සමීස බොන්තම් කුච්චම් 1ද, අත්බොන්තන්වල (R. M.) ගහ අකුරුද ඇත, කොලර්බොන්තම් සුදු බෙරලියන්තුවක්ද ගලක් බැඳලා ඇත. අයිතිකාරයාගේ ගහන් ලියනලද කළුපාව අත්පොත් 1ද, පුන්ච් කුරපයි 1ද, රත්රන් පවුන්ති 2ද, මුදල් රූපියල් 30ද. අයිතිකාරයා, ආර්. මෝර්ටොන්, පුනි ගත්ස්ලේස්, කොම්පක්සුච්චිය.

මේ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 29 වෙනි දින ලියල කෙසිරිනැස් වන්තේ ආවුද දමන ගෙයකින් : W.W.A. ගහ අකුරු ලියා ඇති මිට්ටන් ගහපු උදළු 18ද, X ලකුනුකර ඇති ගැර්මට පාවිච්චිකරන අඩු තුනේ ආයුධ 15ද, ඇසුම් රවේ නේ කපන ලොකු පිහියා 3ද. අයිතිකාරයා, ගෝර්ඩන් ෆෝර්බිස් මහත්මයා, දෙවෙනි සුප්වරුන් බන්චි, කෙසිරිනැස් වන්ත.

මේ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 31 වෙනි දින වෙල්ලන්තේ ගෙදරට පිට ඉස්කෝප්පුවෙන් : හල පැල 2ද, බ්ලෝකියා පැල 1ද, හිෆැන්බැක්කා පැල 1ද. අයිතිකාරයා, ඊ. ඇස්. හිසුස් මහත්මයා, වෙල්ලන්ත.

මේ 1901 ක්වු පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින නොහොත් 1 වෙනි දින පිටකොටුවේ තුන්වෙනි හරස් විවියේ නොමිමර 60 අයිතිකාරයාගේ කඩෙන් : අහල් 1½ ගහව ඉස්කුරුප්පු ඇත ග්‍රෝස් 8ද, පිත්තල අකුරු හහවු 126ද, පිත්තල කසිපු 1ද, අයිතිකාරයා, අසිදුල්ලන්චු, ලෙබ්බේසයිමුගේ පුනා, නොමිමර 60, තුන්වෙනි හරස් විවිය.

මේ 1901 ක්වු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දින කොම්පක්සුච්චියේ ලිව්මන් ලේන් එකේ පදිත්ති ගෙදරකින් : මිගෝල ලකු 4ද, මිගෝල 1ද, සුදු වෙහිරේදී 2ද, දෙමල පොත් 2ද, එකක “කළුමුත්තු” ගහ හම ලියා ඇත, මුදල් සහ 25ද. අයිතිකාරයා, මාහානෙම්, ලිව්මන් ලේන්, කොම්පක්සුච්චිය.

நனசின் ஹெட்டி ஆறுச்சிகே பிறும்பி, ௧௯00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ உள் உ, மஹாபாகே என்னுமிடத் தில் களவாடினென்னும் குற்றத்திற்கு ௩ மாதக் கடுகனிய மரியல் தீர்க்கப்பட்டி மஹாபாகே என்னுமிடத் தப் பொலிஸ் விதானியின் காவலிலிருந்து தப்பி ஓடிவிடாநென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; சொழில்-கலி; வயசு-உடு; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிற்க-கறுவல; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம், முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுபும், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; இருகைகளி லும் பச்சைகுத்தின அடையாளங்களும் ஒரு கையில் ஒரு தழும்பும் உண்டு; இடது பாதத்தில்-மூன்று விரல்களுண் டி; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹெப்பிடிகும் கோறனையிலிருக்கும் மினிஒளுவ; ஊசாடுமிடங்கள்-குரு நாகல் குறிச்சியிலிருக்கும் எலிபிச்சியா, கேகாலை குறிச்சியிலிருக்கும் வறுக்குள; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப் பன்-றணசின ஹெட்டி ஆறுச்சிகே அமரலிஸ் அபு; சிநேகிதன்-கண்டன் கொழுவாவிலிருக்கும் விக்ரமசின் ஆறுச் சிகே அப்புசின்னே; ஹெப்பிடிகும் கோறனையைச் சேர்ந்த உடுகஹாபத்து வடக்கு விதான ஆறுச்சி டி. பி. பெ ரேறுவுக்கும், டி. ம. நம்பர் மினிஒளுவ என்னுமிடத்து பொலிஸ் விதான நண்டும் அப்புஹாமில்லாகே தோமிஸ் சின்னேவுக்கும் இவனை நலலாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டிணறேட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧0௫௪௧.

மாஜீட், ௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௨ ந உ, நீர்கொழும்பு களல் பாங்கில் கஞ்சாவைத்திருந்தானென் பதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; சோளகன்; முகம்மது வேதம்; வேலை-மணிக்கூடி பழுதுபார்க்கிறவன்; வயசு-ஏறக்குறைய ௨டு; உயரம்-டு அடி டு அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நிறம்-செங்கல்மங்கள்; மூக்குக்-கூரானது; பற்கள்-வரிசையாய் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றன; கண்கள்-கறுப்பானவை; மயிர்-வெட்டப்பட்டிருக்கி ன்றது; மீசையுள்ளவன்; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறான்; பிறப்பிடம்-நீர்கொழும்பைச் சேர்ந்த கமக்கெர் டா; பொது இருப்பிடம்-கொம்பெனித்தெருவ. வச்சேர்ந்த வாங்கால் ஸ்ரீர்; சிலவேளைகளில், பஞ்சகாவத்தை, மருதானை; போக்குவரவுகள்-நீர்கொழும்பு, மோதறை, மெசெஞ்சர் ஸ்ரீர், கொம்பெனித்தெரு; வைப்பாட்டி-பாலத்துறையில் ஜெயினம்பு என்பவன்; தகப்பன்-இரும்புக்கடை வைத்திருக்கும் பைக்கீர்த்தம்பி; சிநேகிதன்- குணப்பிட்டி செயின்தின் கரத்தைக்காரன்; பொலிஸ் சார்ஜன் கடுகக ஏ. பக்கீர் உக்கும், கடுகிசு பொலிஸ் கொ ஸ்தாப்பு அபுசுமியக்கும், கடுகக ஏ. எம். கிரிபண்டா கொஸ்தாப்புக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். நீர்கொழும் பின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக ௨௮௧0௮ ம் இலக்க விற்றந்த விட்டிருக்கிறார்.

«**ஊழல் தீராதது, களவுபோனது, அலதை அணைத்துபோனது.**

காணாமற்போனது.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௩ உ, கண்டிக்கும் கொழும்புக்கும் இடையில் மெயில்வே சாப்பாட்டுக் கா த்தை ஒன்றிலிருந்து; பொத்தான் பூட்டுள்ள கபில நிறத்தோல் பை ஒன்றுடன் பத்த ரூபாய்த் தாள்கள் ௨, ஐந்து ரூபாய்த் தாள்கள் ௧, சிலிம் நாணயங்கள் ௨, பிறதேசத்து நாணயம் ௧, பொன் ஊசிக, நீலநிற எகிப்துதேச த்து மணி ௧, சில்லறைக் காதிதங்கள் சிலது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஹெறிக்பாமர், கால்வேஸ் ஓட்டல், கொழும்பு.

களவுபோனது.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ உ, சீன்தோட்ட வங்களாவிலிருந்து; ஒரு நரைநிறமுள்ள கம்பளி கோடு மேற்சட்டை, ஒரு சோடு செங்கல்மங்கல் நிறமுள்ள கால் மேசுகள, ஒரு சிவப்புக் கடித்தத்தான். சொந்தக்கா ரன், மிஸ்டர் எல். ஆர். பீல், சீன்தோட்டம், புண்டலுயா.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௬ ந உ, வட்டவளை கம் கொம்பர் கரேலின, சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந் து; ௨ பட்டிச் சால்வை, ௨ சிவப்புச் சால்வை, ௧ கறுப்புப் புள்ளிபோட்ட சேலை, ௩ பளங்கோட மேற்சட்டை, ௨ பித்தளை வட்டில், ௩ பித்தளைச் சர்வச்சட்டி, ௧ பித்தளைச் செம்பு, ௧ பித்தளை லோட்டா, ஒரு சோடு வேட்டி, ௧ மரத்தையிர காசுளாது, ௧ பித்தளைப் படிக்கம், ௧ அச்சுவாரப் புல்தகம், ௧ கணக்குப் பொஸ்தகம், ௧ அல்பக்கா குடை, ௧0 நல்ல தூரமாராருடைய நல்லத்தைக் கடித்தங்கள், கொஞ்சம் புரேயிசிறி ரோட்டுகள், இரண்டாக் கங்காணிகளாற் கொடுக்கப்பட்டது, ஆர். எம். எஸ். ரீ. லெச்சுமணன் செட்டியாலும் என். எம். முத்துகறுப்பன் செட்டியாலும் முத்தையா செட்டியாலும் கொடுக்கப்பட்ட கொஞ்ச பற்றுச்சீட்டுகள், இன்னும் யாபாரிகளாலும் இரண்டாக் கங்காணிகளாலும் கொடுக்கப்பட்டவைகள். சொந்தக்காரன், கே. தனிக்கோடி தலைமைக்கங்காணி கரேலின, கம் கொம்பர் வட்டவளை.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௭ ந உ, மட்டைக்களப்பு தண்டன்வேலியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; ஒரு சாதாரணமான மரக்கட்டில். சொந்தக்காரன், ரூயப்பன் பொன்னையா, தண்டன்வேலி, மட்டக்களப்பு.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௭ ந உ, மட்டக்களப்பு புனியந்தீவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிரு ந்து; ௧ சாராரணமான சவாரி வண்டில், பழையது, சிவப்பு மை பூசப்பட்டது, நம்பரில்லை. சொந்தக்காரன் குஞ்சிவல்லி சின்னத்தம்பி, புனியந்தீவு.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௮ ந உ, கொம்பெனித்தெரு பூனியன் பிளேசிலிருந்து; ௧ சோடு பொன் உட் சட்டைக் கையில்போடும் பூட்டும் பொத்தான்களும், ௧ மூத்தப்பட்டை "கொலர்", பொத்தான் வெள்ளைப் பிறி லியன்ற் கற்களாற் கட்டப்பட்டும் கைப்பூட்டுகள் R. M. என்ற அடையாளங்களை யுடையதாய் மிருக்கின்றது, ௧ சொந்தக்காரனுடைய கணக்குகளைப்பற்றிய கறுப்பு ரோட் புத்தகம், ௧ சிறு பணப்பை, ௨ தங்கப்பவுண்கள் காச ரூபா ௩0. சொந்தக்காரன், ஆர். மோட்டன், பூனியன் பிளேஸ், கொம்பெனித்தெரு.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௯ ந உ, விண்டுள கயீர்நெஸ் தோட்ட ஆயுதங்கள்போடுங் காம்பரையிலிருந்து; ௧ அ மண்வெட்டிகள் பிடியுடன் W. W. A. என்றிவ்வித அடையாளம் போடப்பட்டது, ௧0 மூன்றுகவருள் அல வாங்குகள் தோண்டுகிறதற்காக X என்றிவ்வித அடையாளம் போடப்பட்டது, ௩ பெரிய அசம் கத்திரிக்குக் கத்தி கள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கோர்டன் போர்ப்ஸ், அசின்டன்ட் சுப்பரின்ரெண்டன், கெயீர்நெஸ் தோட்டம், விண்டிலா.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௩௧ ந உ, வெள்ளட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டின் வெளி விற்றந்தையிலிருந் து; தென்னம்பின்னை சாதிக்குச்சேர்ந்த பின்னாகள ௨, பூகோனியா கண்டு ௧, டிவன்பக்கு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எஸ். உமியூஸ், வெள்ளட்ட.

ககரகம் ஆண்டு மாசியர் கந் திகதி அல்லது உந் உ, பிறக்கோட்டை நம் குறுக்குத்தெரு கரம் நெரம் பர் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : அ குறெஸ் கதி அங்குல நீளமுள்ள இரும்பு ஸ்டூப் ஆணிகள், கஉக பித்தனைப் பூட்டுகள், க0 துசின் பித்தனைப் பூட்டுகள். சொந்தக்காரன், அப்துல் ருமான் லெவ்வை சாய்புவின் மகன், கம் நொம்பர் நம் குறுக்குத்தெரு, பிறக்கோட்டை.

ககரகம் ஆண்டு மாசியர் ரூந் உ, கொம்பனித்தெரு லீம்மன் லேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வீணக்கயிறுகள் 5, வீணை 5, வெள்ளையேட்டிகள் 2, தமிழ் புத்தகங்கள் 2, (ஒன்றில் பெயர் Kaleemuttu என்ற போட்டிருக்கு), சதங்கள் 20. சொந்தக்காரன், மாசானம்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககரகம் ஆண்டு தைமீர் உ0ந் உ, நன்னூவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்படி யிலிருந்து : ஒரு செம் கல்மங்கலான நிறமுள்ள சவாரி நாம்பன் 2, சி. சி. இவ்வித குறியை வலது பக்கத்தில் வைத்திருக்கு, இடது பக்கத் தில் 000. சொந்தக்காரன், மிக்கோரில் சமரஜீவா, நன்னூ.

ககரகம் ஆண்டு மாசியர் உந் உ, டொறிங்க்டன் பிளேசில் கொழும்பு கிறிக்கட் கிளபுக்கு உரிய இடத் திலிருந்து : ஒரு வெள்ளையுங் கறுப்புநிறங்களுள்ள நாட்டு மாடு, வால்-நீளம், கொம்புகள்-ஏறக்குறைய 5 அங்கு லம், குறியில்லை. சொந்தக்காரன், கொழும்பு கிறிக்கட்கிளப் சென்றிட்டறி.

ககரகம் ஆண்டு மாசியர் ரூந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி, கால்ரோட்டு களம் இலக்க தோட்டத்தில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து : வெள்ளை நாம்பன் 5, வயது-ஏறக்குறைய 20 வருஷங்கள், உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய 5 அங்குலம் நீளம், குறி-0. 2. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், கீரகொட கமகே அப்புசிஞ்சோ.

அலைந்துபோனது.

ககரகம் ஆண்டு மாசியர் கந் உ, கோர்ஜூட் என்னுமிடத்திலிருந்து : ஒரு வெள்ளை நெரியர் நாய், ஒரு காது கறுப்பு, தலை-பெரிது, கொழுத்தது, ஒரு நீண்ட பல்லையுடையது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜோர்ஜ் வட் டெல் டிஸ்ட்ரிக்ட் இன்சினிபர், கோர்ஜூட்.

அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

தங்காலையிலிருந்து நாலுமாசமாகக் காணாத எக்கோட கிவகே அர்நோலிஸ் அப்பு வென்னு மாளைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; தூராவ சாதி ; மார்க்கம் புத்த சமயி ; தொழில்-கலி ; வயசு-கரு ; உயரம்-10 அடி 5 அங்குலம் கொழுத்த திரேகம் ; நிறம்-செங்கல்மங்கல் ; முன்பக்கத்திலுள்ள பற்களிலொன்று முறிந்திருக்கிறது ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவானதும் ; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டதும், கொண்டையாகக் கட்டுப்பட்டுயிருக்கிறது ; தாடி-குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; ஒரு முடிபோற் பச்சை குத்தப்படடிருக்கின்றது ; பிறப்பிடம்-தங்காலைப் பட்டணம் ; போக்குவரவுகள்-சொழும்பு, சிலாவம் ; தாரமியுந்தவன் ; (இறந்த பெண்சாதியினுடைய பெயர்-முத் தக்குமாரன் லாண்டெகே சிலெஞ்சிகாமி தங்காலை) ; தகப்பன்-எக்கோடகே டொன் சாமுவேல் ; தாய்-அண்டி ரி யன் மூகாண்டிறன் கே புஞ்சிகாமி இருவரும் தங்காலை ; சகோதரன்-சியாதோரிஸ் ; கொழும்பு சேர்வேடர் மிஸ் டர் வெண்டெஸ்ரிமுட்டன் இடத்தில் வேலை ; மிஸ்டர் வெண்டெஸ்ரிமுட்டனுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனுக்கேதும்பாயம் நேரிட்டிருக்குமென்று இனத்தார் சந்திக்கிறார்கள்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சர்னேலிஸ் சில்வா ; ககரகம் ஆண்டு மார்கழியிற் ககந் திகதியைக்கொண்ட கஅ00ம் இலக்க "சியூ எண் ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிப்பட்டான்.

ககரகம் ஆண்டு மார்கழியிற் ககந் திகதியைக்கொண்ட கஅகஉ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிர சித்தப்படுத்திய ஐசக்தம்பையா என்பவருடைய பசு எடுக்கப்பட்டது.

உங்கிறிகே ஜேம்ஸ் ; ககரகம் ஆண்டு தைமீர் ககந் திகதியைக்கொண்ட கக0க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காணாமற்போன புலர்சின்சாலக்கே பொடியப்பு ; கக0கம் ஆண்டு தைமீர் உஉந் திகதியைக்கொண்ட கஅகஅ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, February 9, 1901.

C. L. TRANCHELL,
'for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.